[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

От 27.11.2024 г.                                                                                                 № 68
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального района
«Малоярославецкий район»
В соответствии со статьями 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального района «Малоярославецкий район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
с учётом результатов публичных слушаний, руководствуясь статьями 22, 40, 41 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального района «Малоярославецкий район» (в приложении).

2. Направить принятые изменения и дополнения в Устав муниципального района «Малоярославецкий район» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для проведения государственной регистрации.

3. После проведения государственной регистрации опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального района «Малоярославецкий район» в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                         М.А. Брук

Приложение

к решению Малоярославецкого

Районного Собрания депутатов

муниципального района

«Малоярославецкий район»

от 27.11.2024 г. № 68
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
1. Пункт 32 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«32) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»
2. Часть 1 Статьи 25 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;»